
 

 

 

TK-VI.8064.8.2020 Kielce, dnia 13.11.2020 r. 

Pan Łukasz Nowak 

kolejdlabuska@o2.pl 

Dotyczy: Przywrócenia przystanków kolejowych na terenie gminy Pińczów. 

Szanowny Panie, 

W nawiązaniu do wiadomości elektronicznej z dnia 19 października br. w sprawie 

przywrócenia do eksploatacji przystanków kolejowych Stawiany Pińczowskie oraz Szarbków, 

przekazanej do tutejszego urzędu pismem IR.V.3122.7.2020 z dnia 6 listopada br. przez 

Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rozwoju w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, 

informuję, co następuje:  

Modernizacja wskazanych przez Pana przystanków kolejowych została przewidziana do 

realizacji w ramach zapowiedzianego przez Prezydenta RP Programu budowy/modernizacji 

przystanków kolejowych na lata 2020-2025. Wskazany wyżej Program zakłada 

przeprowadzenie w 200 lokalizacjach na terenie całej Polski prac polegających na budowie 

nowych przystanków oraz modernizacji istniejących, celem przywrócenia połączeń 

regionalnych, w szczególności na obszarach zmagających się z wykluczeniem transportowym. 

Z informacji przedstawionych przez PKP PLK S.A. wynika, iż w województwie 

świętokrzyskim przewidywana jest modernizacja 8 przystanków znajdujących się na linii 

kolejowej nr 73 (Stawiany Pińczowskie, Szarbków, Grochowiska, Dębska Wola, Nida, 

Włoszczowice, Kije oraz Brzeziny), a także 2 przystanków zlokalizowanych w ciągu linii 

kolejowej nr 61 (Małogoszcz oraz Rykoszyn). Zgodnie z zakładanym harmonogramem prac, 

przystanek Stawiany Pińczowskie planowany jest do realizacji w latach 2020-2021, natomiast 

Szarbków w okresie 2021-2023. 



 

 

 

 

 

 

Obecnie PKP PLK S.A. Zakład Linii Kolejowych w Kielcach podejmuje niezbędne prace 

przygotowawcze mające na celu umożliwienie dynamicznego i zorganizowanego 

uruchomienia Programu w momencie jego wejścia w życie. 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Zbigniew Koniusz, Wojewoda Świętokrzyski, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce; 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Tomasz Wróblewski, tel. 41 248-18-00 wew. 207 

  



 

 

 

 

 

 

 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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